
МБОУ «Тинская СШ №1» 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 г                                      с.Тины                                          № 59/2- о 

 

Об организации питания воспитанников дошкольной группы  

МБОУ «Тинская СШ№1» 

  

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», постановление главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

положением об организации питания воспитанников, с целью организации 

сбалансированного питания воспитанников филиалов (дошкольных групп) «Теремок, 

«Солнышко», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2024- 2025 учебном году питание детей в филиалах (дошкольных 

групп) «Теремок», «Солнышко» МБОУ «Тинская СШ№1» в соответствии с 

«Примерным 10-дневным меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет и от 3 до 7лет». 

2. Определить следующий режим питания воспитанников: 

 

Время приема пищи Приемы пищи в зависимости от режима работы 

группы 10.5 часов 

08:30 – 09:00 Завтрак  

10:00 (10:10) – 10:10 (10:20) Второй завтрак 

12:00 – 13:00 Обед  

15:30 (15.15) – 15:50 (15:45) Уплотненный полдник 

 

3. Зав. столовой Черняковой Н.М. осуществлять контроль: 

 санитарных требований по хранению продуктов, сроков реализации в 

соблюдение соответствии с требованиями производителя, соблюдение 

температурного режима хранения продуктов; 

 работу с организатором питания и поставщиками продуктов; 

 наличие сопроводительных документов в соответствии с требованиями; 

 оформление соответствующих документов, при обнаружении 

некачественных продуктов, в течение трех дней; 

 обеспечение санитарного состояния продуктовой кладовой, овощехранилища, 

холодильного оборудования в соответствии с требованиями; 

 обеспечение работы гигрометра; 



 за соблюдением работниками пищеблока санитарного законодательства, 

требований и правил охраны труда. 

4. Старшему воспитателю осуществлять контроль: 

 за организацией питания детей в дошкольных группах; 

 за качеством готовой продукции; 

 за выполнением норм питания детей и соблюдения 10-ти дневного цикличного 

меню; 

 за своевременностью выдачи пищи; 

 ведение «Журнала бракеража готовых продуктов питания, 

накопительной ведомости выполнения натуральных норм питания детей; 

5. Воспитателям и помощникам воспитателей возрастных групп: 

 ежедневно информировать родителей о рационе питания детей (меню) через 

информационные уголки в каждой возрастной группе; 

 осуществлять в группах организацию питания детей и привитие культурно-

гигиенических навыков. 

6. Секретарю Спириной М.А. ознакомить с настоящим  приказом всех работников  

дошкольной  группы  под  подпись. 

7. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор школы                                                      Р.Н Крахмалева 

С  приказом   ознакомлены: 

 

Заведующий столовой                                                              Н.М.Чернякова 

 

Старший  воспитатель:                                                             О. С. Стальмакова 

 

Воспитатели:                                                                              Ю. В. Бутяева 

 

                                                                                                     Н. М. Прокопович 

 

                                                                                                     Е. В. Тулай 

 

                                                                  В.В.Галинская 

 

                                                                  О.М. Шорникова 

 

Помощники воспитателя:                                                        Е.А.Скворцова  

 

                                                                                                    Л.В.Тулай 

 

                                                                                                    Н.В.Канюка 

 

                                                                                                    Ю.А. Бобкова 

 


		2024-09-02T15:40:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа




